



NEHRU GRAM BHARATI
(DEEMED TO BE UNIVERSITY)
JHUTI TALI, KOTWA – JAMUNIPUR PRAYAGRAJ – 221505

Ref- NGB/PhD. Ent./Adv/2024/52/2849

Date: 09/09/2024

Notification

In pursuance to the approval dated 30.08.2024 of the Hon'ble Vice-chancellor, the applications are invited from candidates desirous of taking admission to the Ph.D. Programme of Nehru Gram Bharati (Deemed to be University), Prayagraj. Such candidates are requested to visit the University at the following URL www.ngbv.ac.in and fill the prescribed form for CRET-2024. The forms can be filled till September 30, 2024.

The Vacancies for CRET-2023 are as follows:

Ancient History-06, Botany-04, Chemistry-04, Commerce- 06, Computer Application- 04, Education- 03, English-01, Geography- 02, Hindi- 12, Home Science- 02, LAW- 29, Library & Information Science- 02, Management- 01, Maths-01, Physics-05, Political Science- 04, Sanskrit-02, Social Work- 02, Sociology-01, Teacher Education- 25, Zoology-03, Economics- 02 and Philosophy- 04

1
09/09/2024
(R. L. Vishwakarma)
Registrar

Copy to: The following for information and necessary action. (Digitally)

- P.A. to VC for kind information of the VC.
- P.A. to Pro VC for kind information of the Pro VC.
- P.A. to Registrar for kind information of the Registrar.
- Director, Research Centre NGB (DU), Prayagraj.
- Deputy Registrar (Finance), NGB (DU), Prayagraj.
- Assistant Registrar (EDP) NGB (DU), Prayagraj.
- Mr. Ranjeet Singh, Nanosoft Global Info. Services, Prayagraj
- Coordinator, Admission Cell
- Guard File

09/09
Registrar



NEHRU GRAM BHARATI

(DEEMED TO BE UNIVERSITY)

JHUITALI, KOTWA - JAMUNIPUR PRAYAGRAJ - 221505

Ref-NGB/Ph.D. Ent./Adv/2024/52/2849

दिनांक: 09/09/2024

अधिसूचना

माननीय कुलपति महोदय के अनुमोदन दिनांक 30/08/2024 के अनुक्रम में, नेहरू ग्राम भारती (गा. वि. वि.) प्रयागराज की पी. एच. डी. क्रेट- 2024 में प्रवेश के इच्छुक अभ्यर्थियों को अवगत कराया जाता है कि क्रेट- 2024 का प्रवेश फार्म ऑनलाइन विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर भरे जाने हेतु आमन्त्रित है। फार्म भरने की अन्तिम तिथि 30/09/2024 होगी।

विषयवार रिक्त सीटों का विवरण निम्नवत है :-

प्राचीन इतिहास संस्कृति एवं पुरातत्व विज्ञान - 06, वनस्पति विज्ञान - 04, रसायन विज्ञान - 04, वाणिज्य - 06, कंप्यूटर अनुप्रयोग - 04, शिक्षा शास्त्र - 03, अंग्रेजी - 01, भूगोल - 02, हिन्दी - 12, गृह विज्ञान - 02, विवि - 29, पुस्तकालय एवं सूचना विज्ञान - 02, प्रवचन - 01, गणित - 01, भौतिक विज्ञान - 05, राजनीति विज्ञान - 04, संस्कृत - 02, समाज कार्य - 02, समाजशास्त्र - 01, शिक्षक शिक्षा - 25, जन्तु विज्ञान - 03, अर्थशास्त्र - 02, दर्शनशास्त्र - 04

09/09/2024

(आर. एल. विश्वकर्मा)
कुलसचिव

प्रतिलिपि :

1. वैयक्तिक सहायक, कुलपति, को कुलपति महोदय के सूचनार्थ।
2. वैयक्तिक सहायक, प्रतिकुलपति, को प्रतिकुलपति महोदय के सूचनार्थ।
3. वैयक्तिक सहायक कुलसचिव को कुलसचिव महोदय के सूचनार्थ।
4. निदेशक शोध केन्द्र ने० ग्रा० मा० मा० वि०, वि०, प्रयागराज
5. उप कुलसचिव (Finance), ने० ग्रा० मा० मा० वि०, वि०, प्रयागराज।
6. सहायक कुलसचिव (EDP), ने० ग्रा० मा० मा० वि०, वि०, प्रयागराज।
7. श्री रंजीत सिंह (Nainosoft Global Info. Services) प्रयागराज।
8. कोऑर्डिनेटर एडमिशन सेल
9. गार्ड फाईल

09/09

कुलसचिव